平成 24 年 11 月 9 日

一般社団法人日本看護系大学協議会 会員校各位

熊本大学大学院生命科学研究部看護学講座

講座長 東 清巳

第１回国際シンポジウム開催のお知らせ

拝啓 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育研究活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本保健学教育部では、平成 24 年度 12 月 15 日(土)に「看護学・保健学における大学院教育と研

究」のテーマで、「国際シンポジウム」を開催いたします。

つきましては、ご多忙のところ大変恐縮に存じますが、ご参加をご検討いただき、ともに看護学の実践

と研究について考えていければ幸甚に存じます。

敬具

記

【日時】平成 24 年 12 月 15 日（土） 13：00～17：00

【場所】熊本大学大学院生命科学研究部（医学部保健学科）看護学専攻棟 E506

【内容】

１）講演

◆講演 1 The issues and trends of graduate education on nursing & health sciences in US

講師 Linda Chafetz ( Professor, University of California,San Francisco)

◆講演 2 「大学院における看護学・保健学教育の動向」

講師 石橋みゆき氏（文部科学省 高等教育局 医学教育課 看護教育専門官）

◆講演 3 「保健学における大学院研究の国際化とその進め方」

講師 土井邦雄氏（群馬県立県民健康科学大学学長/The University of Chicago）

２）シンポジウム「チーム医療推進のための大学院教育と研究－看護学・保健学の貢献－」

  パネラー：Dr.Linda Chafetz、石橋みゆき氏、土井邦雄氏

【参加費】無料              以上

※ 参加を希望される方は、恐れ入りますが下記にお申し込み下さい。お申し込みの際は、

①国際シンポジウム、

②氏名（漢字・フリガナ）、

③連絡先：郵便番号・住所・電話番号などを添えてお申し込みください。

■お申込み・問い合わせ先

熊本大学生命科学研究部精神看護学研究室

電話＆ファックス：096-373-5470、E-Mail:susami@kumamoto-u.ac.jp